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KẾ HOẠCH 

Về việc:  Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban quản lý  
xây dựng xã Tây Thành đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2024 

  
 Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg  ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 25/2021/QH15 
ngày 28 tháng 7 năm 2021 của Quốc hội về việc phê duyệt chủ trương đầu tư 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 
Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng chính 

phủ về việc ban hành bộ tiêu chí quốc gia về xã Nông thôn mới và bộ tiêu chí quốc 
gia về nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 319/ QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng chính 

phủ về việc quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 – 2025; 
Căn cứ Quyết định số 1563/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2022 của 

UBND tỉnh Nghệ An về việc quy định các nội dung, tiêu chí xã đạt chuẩn nông 
thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu; huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng 

cao trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2025; 
Căn cứ quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 22/ 5/2024 của UBND xã Tây 

Thành về việc kiện toàn Ban quản lý xây dựng xã Tây Thành đạt chuẩn nông thôn 
mới nâng cao năm 2024; 

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Trưởng Ban quản lý phân công 
nhiệm vụ cho các thành viên như sau: 

1. Đ/c: Nguyễn Công Triều - Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban 
Phụ trách chung, chỉ đạo trực tiếp các thành viên Ban quản lý (BQL) thực 

hiện nhiệm vụ được phân công, chủ trì các cuộc họp của BQL; Quyết định những 

vấn đề thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của BQL. 
  2. Đ/c: Thái Văn Cẩm - Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban trực 

- Tham mưu, giúp BQL và Đ/c chủ tịch UBND xã chỉ đạo, đôn đốc công 
chức chuyên môn thuộc khối kinh tế hoàn thành nhiệm vụ được giao trong thực 

hiện lộ trình các tiêu chí xây dựng NTM nâng cao; Đề xuất các giải pháp phù hợp 
và nhu cầu đầu tư phát triển kinh tế - xã hội đảm bảo đáp ứng tiến độ thực hiện kế 

hoạch xây dựng nông thôn mới nâng cao trên địa bàn toàn xã và thực hiện các 
nhiệm vụ khác do Trưởng ban giao. 

- Thực hiện các công việc của Trưởng ban khi được Trưởng ban ủy quyền 
3. Đ/c: Nguyễn Công Ngọ -Phó chủ tịch HĐND – Phó ban trực 

- Tham mưu, giúp BQL và Đ/c chủ tịch UBND xã chỉ đạo, đôn đốc công 
chức chuyên môn thuộc khối văn hóa - XH hoàn thành nhiệm vụ được giao trong 

  

  
 



thực hiện lộ trình các tiêu chí xây dựng NTM nâng cao. Chỉ đạo công tác thông tin, 
tuyên truyền trong quá trình thực hiện xây dựng NTM nâng cao của địa phương và 

thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban giao. 
- Thực hiện các công việc của Trưởng ban khi được Trưởng ban ủy quyền 
4. Đ/c: Lê Thị Huệ - Chủ tịch UBMTTQ xã – Phó ban 

- Tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt các mục tiêu trong chương 
trình xây dựng nông thôn mới nâng cao; 

- Kiểm tra, giám sát tình hình triển khai, thực hiện các nội dung của chương 
trình; 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo nội dung xây dựng các tuyến đường mẫu sáng – 
xanh – sạch – đẹp.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng ban phân công.  
5. Đ/c: Đặng Trọng Thành – Q. Chủ tịch Hội nông dân xã - Ban viên 

- Tuyên truyền, vận động Hội viên hội nông dân thực hiện tốt các mục tiêu 
trong chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao;  

- Thực hiện tốt chính sách vay vốn của cấp trên để hội viên hội nông dân 
phát triển kinh tế, ổn định đời sống; 

- Phối hợp với công chức xây dựng thực hiện các nội dung: trồng cây bóng 
mát thuộc tiêu chí số 2;  

- Phối hợp công chức văn hóa thực hiện các nội dung: tổ chức các loại hình 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; xây dựng gia đình văn hóa thuộc 
tiêu chí số 6; 

- Phối hợp Ban chính sách xã thực hiện các nội dung: vận động hội viên 
tham gia bảo hiểm y tế, tổ chức đào tạo nghề cho hội viên. 

- Chủ trì, phối hợp với Hợp tác xã dịch vụ Nông nghiệp, công chức Nông 
nghiệp xã thực hiện các chỉ tiêu 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6 , 13.8 thuộc tiêu 

chí 13 về Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn; Xây dựng vườn chuẩn 
nông thôn mới; xây dựng sản phẩm OCOP; xây dựng các mô hình phát triển kinh tế 

ứng dụng công nghệ cao; 
6. Đ/c: Nguyễn Thị Hiền - Chủ tịch hội LHPN xã - Ban viên 

- Tuyên truyền, vận động Hội viên hội phụ nữ thực hiện tốt các mục tiêu 
trong chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao; 

- Thực hiện tốt chính sách vay vốn của cấp trên để hội viên hội phụ nữ phát 

triển kinh tế, ổn định đời sống; 
- Phối hợp với công chức xây dựng thực hiện các nội dung: trồng cây bóng 

mát, vệ sinh mặt đường sạch sẽ thuộc tiêu chí số 2;  
- Phối hợp công chức văn hóa thực hiện các nội dung: tổ chức các loại hình 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; xây dựng gia đình văn hóa thuộc 
tiêu chí số 6; 

- Phối hợp với công chức nông nghiệp thực hiện các chỉ tiêu và hoàn thành 
hồ sơ minh chứng 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 17.11, 17.12 thuộc tiêu chí 17 môi 

trường; 



- Chủ trì, phối hợp với Công chức Nông nghiệp xã, Trạm y tế xã thực hiện  
và làm hồ sơ minh chứng tiêu chí 18 về chất lượng môi trường sống; Xây dựng 

vườn chuẩn nông thôn mới; Nhà sạch vườn đẹp,... 
- Phối hợp Ban chính sách xã thực hiện các nội dung: vận động hội viên 

tham gia bảo hiểm y tế, tổ chức đào tạo nghề cho hội viên; 

7. Đ/c: Hoàng Thị Thủy Tiên - Bí thư Đoàn Thanh niên xã - Ban viên 
- Tuyên truyền, vận động Đoàn viên thực hiện tốt các mục tiêu trong chương 

trình xây dựng nông thôn mới nâng cao đặc biệt là chương trình thanh niên lập 
nghiệp; 

- Phối hợp với công chức Nông nghiệp thực hiện và làm hồ sơ minh chứng 
3.6 đảm bảo chủ động về phòng chống thiên tai theo phương châm 4 tại chỗ, thuộc 

tiêu chí số 03 Thủy lợi. 
- Phối hợp với công chức xây dựng thực hiện các nội dung: trồng cây bóng 

mát, vệ sinh mặt đường sạch sẽ, cắm biển báo thuộc tiêu chí số 2;  
- Phối hợp công chức văn hóa thực hiện các nội dung: tổ chức các loại hình 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao thuộc tiêu chí số 6; 
8. Đ/c: Trần Hữu Du - Chủ tịch Hội CCB xã - Ban viên 

- Tuyên truyền, vận động hội viên thực hiện tốt các mục tiêu trong chương 
trình xây dựng nông thôn mới nâng cao; 

- Thực hiện tốt chính sách vay vốn của cấp trên để hội viên hội cựu chiến 

binh phát triển kinh tế, ổn định đời sống; 
- Phối hợp với Ban công an xã thực hiện chỉ tiêu 19.2 thuộc tiêu chí 19 về 

Quốc phòng và an ninh. 
9. Đ/c: Đặng Văn Tuyến – Cc Kế toán trưởng - Ban viên 

- Chủ trì, phối hợp với các ban ngành liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân 
dân xã, trưởng BQL cân đối, bố trí nguồn ngân sách của xã và các nguồn vốn hợp 

pháp khác thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao; giám sát, tổng 
hợp quyết toán kinh phí theo đúng quy định; 

- Tổng hợp các nguồn kinh phí đầu tư cho xây dựng nông thôn mới nâng cao 
hàng quý, năm báo cáo cho trưởng ban. 

10. Đ/c: Nguyễn Ngọc Quyết - Phó trưởng công an xã - Ban viên 
- Chủ trì hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu số 19.2 tiêu chí số 19 về Quốc 

phòng và an ninh; 

- Phối hợp các ban ngành liên quan tập trung xây dựng các mô hình tổ chức 
quần chúng bảo vệ an ninh, trật tự gắn với xây dựng nội quy, quy ước thôn an toàn 

về an ninh, trật tự, phòng chống các tệ nạn xã hội và các hủ tục lạc hậu; 
- Phối hợp với công chức văn phòng UBND xã hoàn thành tiêu chí số 15; 

11. Đ/c: Nguyễn Như Truyền - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã - Ban 
viên 

- Chủ trì hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu số 19.1 tiêu chí số 19 về Quốc 
phòng và an ninh; 



- Phối hợp Công chức nông nghiệp xã thực hiện chỉ tiêu 3.6 thuộc tiêu chí số 
3 về thủy lợi và phòng chống thiên tai. 

12. Đ/c: Trần Minh Hòa - Công chức Địa chính XD xã - Ban viên 
- Chủ trì hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện các tiêu chí, số 1 về quy hoạch, số 2 

về giao thông, số 4 về điện, số 7 về hạ tầng thương mại nông thôn, số 9 về nhà ở 

dân cư; 
- Phối hợp công chức văn phòng UBND xã thực hiện tiêu chí 15 về hành 

chính công; 
- Phối hợp với công chức Nông nghiệp thực hiện chỉ tiêu 17.9 thuộc thiêu chí 

17 về môi trường. 
- Phối hợp với công chức nông nghiệp, công chức văn hóa, trạm y tế xã thực 

hiện chỉ tiêu 18.4 thuộc tiêu chí 18 về chất lượng môi trường sống. 
13. Đ/c: Nguyễn Thị  Lợi - Công chức Văn phòng UBND xã - Ban viên 

- Chủ trì, phối hợp các ban, ngành liên quan hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện 
tiêu chí 15 về hành chính công; 

- Chủ trì, phối hợp các ban ngành liên quan thực hiện công tác thi đua khen 
thưởng theo Quyết định số 587/QĐ-TTg ngày 18/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Cả nước chung 
sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025 để tham mưu cho Ủy ban nhân 
dân xã. 

- Chịu trách nhiệm in ấn, gửi tài liệu của UBND tỉnh, UBND huyện, UBND 
xã, của BQL ban hành về công tác lãnh chỉ đạo xây dựng NTM nâng cao. 

14. Đ/c: Phan Thị  Thu Hà - Công chức Vp thống kê xã - Ban viên 
- Chủ trì, phối hợp các ban, ngành liên quan hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện 

tiêu chí số 11 về thu nhập. 
15. Đ/c: Dương Xuân Thao - Công chức Tư pháp - HT xã - Ban viên 

- Chủ trì, phối hợp các ban, ngành liên quan hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện 
tiêu chí  số 16 về tiếp cận pháp luật. 

- Phối hợp với công chức văn phòng UBND xã hoàn thành tiêu chí số 15 về 
hành chính công. 

16. Đ/c: Nguyễn Thị Thu Hải - Công chức Nông nghiệp xã - Ban viên 
trực  

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành liên quan  tham mưu xây dựng kế 

hoạch, các văn bản chỉ đạo thực hiện xây dựng NTM nâng cao giai đoạn 2022-
2025; tổng hợp kết quả xây dựng NTM nâng cao về  BQL và cấp trên đảm bảo 

đúng thời gian quy định. 
- Phối hợp với Công chức địa chính xây dựng xã thực hiện nội dung trồng 

cây bóng mát, vệ sinh mặt đường sạch sẽ thuộc tiêu chí số 2 về giao thông; 
- Chủ trì, phối hợp với chỉ huy trưởng BCH quân sự xã hướng dẫn, chỉ đạo 

thực hiện tiêu chí số 03 Thủy lợi và phòng chống thiên tai; 
- Phối hợp công chức chính sách xã thực hiện chỉ tiêu đào tạo nghề cho 

người nông dân thuộc tiêu chí 12 về lao động; 



- Phối hợp với Hợp tác xã dịch vụ Nông nghiệp, hội nông dân xã thực hiện 
các chỉ tiêu 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6 thuộc tiêu chí 13 về về Tổ chức sản 

xuất và phát triển kinh tế nông thôn;  
- Phối hợp Ban văn hóa xã thực hiện chỉ tiêu 13.7 thuộc tiêu chí 13 về tổ 

chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn; 

- Phối hợp công chức văn phòng UBND xã thực hiện tiêu chí 15 về hành 
chính công; 

- Chủ trì, phối hợp với hội nông dân xã, hội LHPN xã, trạm y tế xã, công 
chức địa chính xã hướng dẫn thực hiện tiêu chí 17 về môi trường. 

17. Đ/c: Nguyễn Viết Hồng - Công chức chính sách xã - Ban viên 
- Chủ trì thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

giai đoạn 2021-2025 để thực hiện tiêu chí 11 về nghèo đa chiều; 
- Chủ trì thực hiện tiêu chí 12 về Lao động; phối hợp Công chức NN xã, hội 

ND xã, hội LHPN xã thực hiện đào tạo nghề cho người dân; 
  - Chủ trì, phối hợp với hội ND xã, hội LHPN xã, các trường học thực hiện 

chỉ tiêu 14.1 thuộc tiêu chí 14 về y tế; 
18. Đ/c: Nguyễn Thị Lưu  - Công chức văn hóa xã - Ban viên 

- Chủ trì công tác tuyên truyền các chủ trương, đường lối, chính sách, kế 
hoạch, văn bản chỉ đạo của cấp trên và của xã về xây dựng NTM nâng cao; tuyên 
truyền, vận động người dân nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm trong thực hiện 

các tiêu chí xây dựng NTM nâng cao, thực hiện nội dung xây dựng đời sống văn 
hóa ở cơ sở gắn với thực hiện Chương trình MTQG xây dựng NTM;  

- Chủ trì hướng dẫn thực hiện các tiêu chí: tiêu chí số 6 về văn hóa, tiêu chí 
số 8 về thông tin và truyền thông; 

- Chủ trì, phối hợp với Hội LHPN xã, hội ND xã, đoàn TN xã tổ chức các 
loại hình hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao; xây dựng gia đình văn hóa 

thuộc tiêu chí số 6; 
- Phối hợp với công chức nông nghiệp xã thực hiện chỉ tiêu 13.7 thuộc tiêu 

chí số 13 về tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn. 
- Chủ trì, phối hợp với trạm y tế xã, các ban ngành thực hiện chỉ tiêu 14.2, 

14.3, 14.4 thuộc tiêu chí 14 về y tế; 
19. Đ/c: Ngô Kim Vinh – Giám đốc HTX NN- Ban viên 
- Phối hợp với Công chức nông nghiệp xã, Hội nông dân xã thực hiện và 

hoàn thành hồ sơ minh chứng  các  chỉ tiêu 3.2, 3.3 thuộc tiêu chí số 3 về thủy lợi; 
xây dựng các mô hình sản xuất gắn với với tiêu thụ sản phẩm theo hướng liên kết 

chuổi giá trị, ứng dụng cơ giới hóa, ứng dụng công nghệ cao để thực hiện chỉ tiêu 
13.1, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6 thuộc tiêu chí số 13 về tổ chức sản xuất và phát triển 

kinh tế nông thôn. 
20. Đ/c: Trần Kim Thành - Trưởng trạm y tế xã - Ban viên 

- Chủ trì hướng dẫn thực hiện các chỉ tiêu 14.2, 14.3, 14.4 thuộc tiêu chí 14 về y 
tế; 



- Phối hợp Hội LHPN xã, Công chức NN xã, công chức xây dựng xã thực hiện 
chỉ tiêu 18.4 thuộc tiêu chí 18 về chất lượng môi trường sống; 

- Chủ trì thực hiện và hoàn thành  hồ sơ minh chứng  chỉ tiêu 18.5 thuộc tiêu chí 
18 về chất lượng môi trường sống; 

- Phối hợp công chức nông nghiệp xã, hội LHPN xã thực hiện và hoàn thành hồ 

sơ minh chứng các chỉ tiêu 18.7 thuộc tiêu chí 18 về chất lượng môi trường sống.  
21. Các đồng chí : Phan Thị Thu - Hiệu trưởng trường mầm non; đồng 

chí Phạm Xuân Bình - Hiệu trưởng trường tiểu học; đồng chí: Bùi Trọng 
Thường - Hiệu trưởng trường THCS. 

- Chủ trì, phối hợp với các ban ngành liên quan hướng dẫn, chỉ đạo thực hiện 
tiêu chí số 5 về giáo dục; 

- Phối hợp Công chức chính sách xã thực hiện tuyên truyền, vận động học 
sinh tham gia bảo hiểm y tế. 

* Các đồng chí được phân công nhiệm vụ có trách nhiệm tập trung chỉ  đạo, 
tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung các tiêu chí trong chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng NTM nâng cao trên địa bàn xã. 
Cán bộ, công chức được phân công phụ trách các tiêu chí có trách nhiệm rà 

soát lại các tiêu chí tham mưu cho ban chỉ đạo kế hoạch chi tiết, thời gian hoàn 
thành các tiêu chí và có trách nhiệm lưu trữ các loại hồ sơ liên quan của các tiêu chí 
vụ cho công tác kiểm tra, giám sát. 

Ngoài nội dung được phân công trên, thành viên BQL và cán bộ, công chức 
còn phải thực hiện tốt các nhiệm vụ khác do Trưởng ban, Phó ban phân công và 

chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về thái độ, mức độ hoàn thành nhiệm vụ. 
Trên đây là kế hoạch phân công nhiệm vụ của Trưởng ban quản lý xây dựng 

xã Tây Thành đạt chuẩn NTM nâng cao năm 2024. Đề nghị các đồng chí thành 
viên Ban quản lý bám sát vào nhiệm vụ được giao để tổ chức triển khai thực hiện. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời 
về trưởng ban để phối hợp giải quyết./. 

 

 
Nơi nhận: 

- Đảng ủy (B/c); 

- Thành viên BQL (T/h); 
- Lưu: VP. 
  

                                                       T/M BAN QUẢN LÝ 
                                                       TRƯỞNG BAN 

  
  

 

  

                                                         CHỦ TỊCH UBND XÃ 

                                              Nguyễn Công Triều 
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